Resolução do Conselho da Faculdade nº 004/2025

Em  24 de fevereiro de 2026.

Para: Docentes Permanentes FS

Assunto: PROCESSO ELEITORAL PARA REPRESENTAÇÃO DOCENTE (TITULAR E SUPLENTE) DA

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE JUNTO AO CONSUNI DA UNB (GESTÃO 2025 – 2027)

                         Convidamos aos docentes da Faculdade de Ciências da Saúde a se

candidatarem ao Processo eleitoral para representante docente junto ao CONSUNI da

UNB.

                          Data de inscrição: 02 a 04 de março de 2026 até às 23:59

                          Horário: até às 23:59

                          Data da Eleição: 20 de março de 2026

                          Horário: 08:00 às 17:00

                          Local: Processo SEI que deverá ser encaminhado para a Unidade da

Direção FS.

Atenciosamente,

Comissão Organizadora do Procedimento Eleitoral – Representantes da FS no Conselho

Universitário (CONSUNI)

Referência: Processo SEI 23106.106773/2025-82.